

PROTOKÓŁ
XII Sesji Rady Gminy z dnia 18 grudnia 2019 r.

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 10.00, powitał wójta gminy, radnych, sołtysów, wszystkich zebranych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 15 radnych - lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.

- 2) Przewodniczący odczytał porządek obrad - poinformował zebranych, że w dniu 17 grudnia radny Ryszard Wychudzki złożył projekt uchwały w trybie § 45 ust. 1 Statutu Gminy Czernica w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czernica. Projekt ten został niezwłocznie przekazany Wójtowi Gminy Czernica w celu uzyskania stosownej opinii.

- 3) Przewodniczący oddał głos radnemu Ryszardowi Wychudzkiemu, który wniósł o zmianę porządku obrad, poprzez wprowadzenie do porządku obrad w zakresie przedłożonych radzie projektów uchwał, po uchwale w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Czernica oraz zasad ich przyznawania – uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czernica. Radny Ryszard Wychudzki poinformował, że w jego przekonaniu skoro dziś w porządku obrad znalazła się uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Czernica, to naturalnym i logicznym następstwem tej uchwały staje się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czernica. Ma to związek z faktem, że nasza gmina w sierpniu tego roku przekroczyła próg 15 tys. mieszkańców i na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, rada gminy może dokonać korekty wynagrodzenia wójta. Korekta będzie symboliczna, bo oto wynagrodzenie zasadnicze z poziomu 4700 zł wzrośnie o 100 zł do poziomu 4800 zł, a dodatek funkcyjny uległby zwiększeniu z kwoty 1900 zł do kwoty 2100 zł, czyli o 200 zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czernica: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Radny Jarosław Jagielski – zwrócił uwagę, że należałoby zastanowić się nad podniesieniem wysokości diet dla sołtysów i nie zapominać o tej grupie wspólnoty samorządowej.

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Kusiak poinformował, że takie rozmowy będą podejmowane podczas spotkania sołtysów, żeby sołtysi mogli wypowiedzieć się w tej sprawie.

Radna Anna Andrusyn – również poprosiła aby nie zapominać o sołtysach.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czernica do porządku obrad głosowało 15 radnych (jednogłośnie) – porządek obrad stanowi zał. nr 4 do protokołu.

- 4) Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Czernica został przyjęty bez uwag.
- 5) Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.
- 6) Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Radny Jarosław Jagielski zwrócił uwagę, że nie wspomniano o organizowanej w Ratowicach Paradzie św. Marcina w dniu 11 listopada, radny podziękował mieszkańcom przy pomocy w organizacji kolejnej już wieczernicy.

Radny Ryszard Wychudzki dopowiedział, że 21 listopada odbyły się dwie równoległe uroczystości w Czernicy i w Dobrzykowicach, Pan Przewodniczący wspominał o uroczystości w Dobrzykowicach, natomiast ja uczestniczyłem w koncercie patriotycznym w Czernicy gdzie motywem przewodnim było Powstanie Warszawskie, radny podziękował za zaproszenie.

Radny Ryszard Wychudzki złożył także podziękowania posłowi na sejm Pawłowi Hreniakowi, który zaraz po zaprzysiężeniu w swoją pierwszą wizytę udał się do Łan. Radny podkreślił, że jest to po raz kolejny dostrzeżenie naszej gminy na forum ogólnopolskim.

Radna Sabina Jasińska wspomniała o bardzo ważnym wydarzeniu dla mieszkańców Czernicy, a mianowicie wydaniu i promocji książki „Falami”, a także o zorganizowanej w dniu 10 listopada w świetlicy wiejskiej uroczystości z okazji Święta Niepodległości gdzie wystąpił zespół Gieni Dudki.

Radna Katarzyna Moroz wspomniała o zorganizowanym w Wojnowicach eleganckim koncercie patriotycznym, dziękując za zaangażowanie radzie sołeckiej, mieszkańcom, orkiestrze Pana Wiesława Świdra oraz Malinowym Dziewczynom za upieczone babeczki.

- 7) Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Czernica przez osoby zobowiązane – szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu.
- 8) Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Czernica przez osoby zobowiązane. – szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 8 do protokołu.

9) Sprawozdanie Komisji Rady Gminy Czernica ze swojej działalności.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie sprawozdań z działalności – sprawozdania stanowią odpowiednio zał. nr 9, zał. nr 10, zał. nr 11, zał. nr 12, zał. nr 13 i zał. nr 14.

10) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chrzastawa Mała z zakazem zabudowy;

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że obszerność tego uzasadnienia wynika z ustawy o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym, stąd też wójt jako autor uchwały jest zobowiązany uwzględnić wszystkie elementy, które ustawodawca nakazał. Nie będę się koncentrował na uzasadnieniu, bo z nim Państwo się zapoznali, dodam tego, czego w tym uzasadnieniu nie ma, a o czym dziś na posiedzeniu uzyskała informację Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Jak Państwo wiedzą procedura została rozpoczęta kilka lat temu i teraz próbujemy ją zamykać, przyczyny są wskazane w uzasadnieniu, główną przyczyną jest uchylone studium z 2013 roku i to co pojawiło się w 2015 roku, a mianowicie mapy ryzyka i mapy zagrożenia powodziowego, o czym na tej sali mówione już było kilkakrotnie. Powierzchnia opracowania to około 56 hektarów, wskazane zagrożenie wody dziesięcioletniej czyli oznaczenie Q10 i wody stuletniej Q1 i to mają Państwo pokazane na załączniku graficznym, obliczyliśmy z map orientacyjną powierzchnię rozlania, w przypadku wody dziesięcioletniej to 34 hektary i wody Q1 54 hektary mówimy o tym nie bez przyczyny, ponieważ wniosek od potencjalnego inwestora o warunki zabudowy pochodził z grudnia 2017 roku. Inwestor ten chciał zbudować teren 377 budynkami. Organy opiniodawcze, jak również Gminna Komisja Urbanistyczna wyraziły opinię, aby te tereny pozostawić bez ingerencji, ponieważ mamy wystarczająco terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, cieszy my się bardzo że przekroczyliśmy wskaźnik, ale wiecie Państwo że jest to duże wyzwanie dla całej infrastruktury, która powinna się znaleźć pod ziemią, ale także na ziemi i mówię tutaj o infrastrukturze społecznej szkoły, przedszkola publiczne, żłobki.

Radna Anna Andrusyn – nie wiem czy dobrze czytam mapę, ale ta pierwsza mapa to las – ZL.

Głos zabrała kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że mamy do czynienia z obszarem oznaczonym, jako zieleń nieurządzona, natomiast na załączniku 2 mamy obszar, który obejmuje 384 hektary i tutaj mówimy o tych lasach, natomiast plan obejmuje łącznie obszar 430 hektarów, stąd macie Państwo dwa załączniki.

Nastąpiło małe zamieszanie w kwestii jakości załączników graficznych, projektant planu Pan Mularczyk wyjaśnił radnej Andrusyn i radnej Fuchs, oznaczenia i obszarów, które obejmują oba załączniki graficzne.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna Anna Andrusyn dodała, że taka rozmowa była potrzebna, dobrze że na poprzedniej sesji poproszono aby wysyłać uchwały spakowane w postaci linku, każdy potrafi je rozpakować, ale po to tutaj jesteśmy aby wyjaśnić wszystkim wątpliwości.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/101/2019 i stanowi zał. nr 15 do protokołu.

2) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Nadolice Wielkie przy ul. Żurawiej, gmina Czernica:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że zakres opracowania tego projektu uchwały jest nieporównywalnie mniejszy od poprzedniego planu. Jest to obszar 21, 6 hektarów, zgodnie ze studium przeważała zabudowa letniskowo-rekreacyjna z możliwością zabudowy mieszkaniowej. Rolą tego projektu jest, aby być w zgodzie z ustaleniami studium i dopuścić możliwość zabudowy mieszkaniowej i w tym zakresie ten projekt został przygotowany, ale zapisy studium z 2007 roku, nie mogą być w kolizji z planem i to co już zostało zrealizowane musi przeważać nad nową funkcją, która ma być wprowadzona, proporcja pod zabudowę letniskową musi być większa około 51%, natomiast pod zabudowę mieszkaniową ta proporcja musi być mniejsza 49% i w taki sposób Pani urbanistka poprowadziła tekst i rysunek planu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/102/2019 i stanowi zał. nr 16 do protokołu.

3) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2019 rok:

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian polegających na zmianie kwot dochodów i wydatków. Przedmiotowa zmiana spowodowana została zawiadomieniem Wojewody o przyznaniu dotacji na zadania zleczone z zakresu administracji na wypłatę Świadczeń wychowawczych 500+. Przedmiotowa autopoprawka nie ma wpływu na zmniejszenia i zwiększenia wskazane w projekcie uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/103/2019 i stanowi zał. nr 17 do protokołu.

4) zmiany uchwały nr III/23/2018 Rady Gminy Czernica z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że wprowadzone zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie skutkują odpowiednimi zmianami w przedmiotowym projekcie – dotyczy to zmian dochodów i wydatków w 2019 roku.

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/104/2019 i stanowi zał. nr 18 do protokołu.

5) wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019;

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych podjęcie uchwały o wydatkach, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. Obejmuje to wydatki, które wynikają z podpisanych w roku 2019 umów.

Radna Anna Andrusyn poinformowała, że na ostatniej Komisji Budżetu i Finansów został złożony wniosek, aby wolne środki, które przejdą do budżetu na 2020 rok i nie zostaną wykorzystane, zostały wykorzystane na kanalizację, wniosek ten został przegłosowany jednogłośnie za i z tego miejsca bardzo dziękuję. Wczoraj byłam na spotkaniu u wójta i zapytałam jak się zapatruje na ten wniosek, wójt odpowiedział, że skoro komisja opowiedziała się jednogłośnie za, to on się przychyła do tego wniosku i środki, które w tym roku nie zostaną wydatkowane na kanalizację, przejdą na następny rok na realizację tego zadania.

Radna Agnieszka Fugol zapytała, na jakim etapie jest projekt oświetlenia na ulicy Piaskowej w Gajkowie.

Kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dorowska-Radomińska, poinformowała, że projekt ten został wpisany do katalogu wydatków niewygasających i tak jak powiedziała Pani skarbnik zostanie zrealizowany do 30 czerwca 2020r.

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/105/2019 i stanowi zał. nr 19 do protokołu.

6) budgetu Gminy Czernica na 2020 rok:

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że zgodnie § 10 uchwały nr XXXVII/315/2010 Rady Gminy Czernica z dnia 19 października 2010 roku, wójt gminy na podstawie wniosków komisji może wprowadzić autopoprawki do projektu uchwały budżetowej. Zgodnie z wnioskami wszystkich komisji - pozytywnie zaopiniowano projekt budżetu z uwzględnieniem jednej zmiany, a mianowicie zdjęcie zadania tj. Przebudowa ul. Polnej w Wojnowicach. W związku z powyższym wójt przygotował autopoprawkę w tym zakresie stosując się do wniosków komisji. Inne wnioski nie zostały złożone – szczegółowy projekt budżetu gminy Czernica na rok 2020 stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosiła o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

Opinię odczytała skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska – opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi zał. nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczących Komisji o odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu – opinie komisji stanowią odpowiednio zał. nr 22, zał. nr 23, zał. nr 24, zał. nr 25, zał. nr 26 i zał. nr 27.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem budżetu –

Głos zabrała Radna Katarzyna Moroz - do końca liczyłam na to, że nie będzie tej autopoprawki, niezrozumiałe jest dla mnie składnie tych wniosków przez poszczególne komisje branżowe, gdyż niejednokrotnie tutaj na tej sali chociażby z ust Pana Wiceprzewodniczącego słyszałam, że każdy kilometr wykonania drogi asfaltowej cieszy, nie cieszy w Wojnowicach. Chciałabym od Państwa usłyszeć argumenty, które przemawiały za tym, że taką decyzję Państwo podjęli. W 2014 roku został zlecony projekt, jest gotowy do realizacji, ważność tego projektu kończy się w lipcu przyszłego roku, jeżeli nie przystąpimy do przebudowy tej drogi zostaną zmarnowane publiczne pieniądze. Pan Daniel Urban powiedział, że tam jest mało domów i to jest prawda, ale jest to droga o znaczeniu strategicznym dla mieszkańców sołectwa Wojnowice. Jest to droga, którą mieszkańcy dwóch lub trzech dużych osiedli będą mogli dojeżdżać do swoich domów odciążając ruch w całym sołectwie. Wisienką na torcie jest fakt, że pracownik merytoryczny tego urzędu napracował się, złożył także wniosek o dofinansowanie, dzisiaj dostałam potwierdzenie, że środki w kwocie 210 000, 00 zł zostają na tą chwilę zabezpieczone w budżecie, który będzie głosowany, a w styczniu ma zapasć decyzja i to są kolejne pieniądze, których nie chcemy.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję nad projektem budżetu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 1 radny (K. Moroz), radny J. Jagielski nie głosował (większością głosów) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/106/2019 i stanowi zał. nr 28 do protokołu.

Radny Jarosław Jagielski wyraził swoje niezadowolenie ze sprzętu i polecił go sprawdzić, a zapis, że nie głosował go nie satysfakcjonuje, ponieważ zamierzał wstrzymać się od głosu.

Sekretarz gminy Marcin Golański poinformował, że sprzęt zostanie sprawdzony w czasie przerwy, ponieważ do tej pory wszystkie głosowania przebiegały prawidłowo i może zbyt szybko został wciśnięty przez radnego przycisk.

7) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, iż zgodnie z wnioskami komisji, pozytywnie zaopiniowano projekt wieloletniej prognozy finansowej z uwzględnieniem jednej zmiany tj. zmniejszeniem deficytu Gminy Czernica o 1. 100.000 zł poprzez rezygnację z zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa ul. Polnej w Wojnowicach. Zmiana ta nie powoduje przeliczenia w każdym kolejnym roku zarówno wydatków na obsługę długu, wydatków na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, oraz ma wpływ na kształtowanie się wydatków inwestycyjnych jednorocznych w latach kolejnych. – szczegółowy projekt wieloletniej prognozy finansowej stanowi zał. nr 29 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna Katarzyna Moroz - ja bym chciała prosić Przewodniczących poszczególnych komisji o wyjaśnienie mi w dwóch zdaniach, dlaczego i skąd pomysł, żeby zdjąć to zadanie inwestycyjne.

Radny Adam Jaskuła – sama Pani pamięta, w jaki sposób były zdejmowane drogi w Dobrzykowicach, po krótkim zastanowieniu się komisji z kamienną twarzą, chodzi o np. ul. Boczna, i komisja zdejmuje, a wiecie, na co, na remonty dziesiąte bądź dwudzieste dwóch świetliczek w Jeszkowicach i Krzykowie, bo trochę wyżej były w hierarchii, tam gdzie bezpieczeństwo powinno wziąć górę zostało to odsunięte na dalszy plan. Ulica Polna ma dobrą nawierzchnię, wystarczy nie jeździć jak szalenciem tą drogą.

Radny Zdzisław Dobrzański – droga jest w dobrym stanie, nie jesteśmy gminą Święta Katarzyna, że będziemy robić prezenty, na które nas nie stać, biorąc pod uwagę, że budowa świetlicy w Nadolicach Małych ma się rozpocząć i te dwa miliony to wystarczy na budowę i wyposażenie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 1 radny (K. Moroz), radny J. Jagielski

wstrzymał się od głosu (większością głosów) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/107/2019 i stanowi zał. nr 30 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę do godz. 12.40.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Halinie Trojanowskiej, która podziękowała wójtowi i radnym za pomoc przy wydaniu książki „Falami” zostawiając na pamiątkę książkę dla radnych.

8) ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Czernica oraz zasad ich przyznawania:

Projekt uchwały przedstawił sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że we wrześniu na ręce wójta wpłynął wniosek od Państwa aby pochylić się nad zmianą stawek Państwa diet, efektem tego jest przedłożony Państwu projekt uchwały. Projekt uchwały był opiniowany przez wszystkie komisje z uwzględnieniem oczywistej omyłki pisarskiej dotyczącej wysokości diety przewodniczącego komisji stałej, która winna być 1 600,00 zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, radna Katarzyna Moroz wstrzymała się od głosu (większością głosów) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/108/2019 i stanowi zał. nr 31 do protokołu.

9) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czernica:

Radny Ryszard Wychudzki podtrzymał uzasadnienie dołączone do projektu uchwały, a przedstawione na początku obrad rady..

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/109/2019 i stanowi zał. nr 32 do protokołu.

10) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czernica na 2020 rok:

Projekt uchwały przedstawiła Renata Godek-Fiet pełniąca obowiązki kierownika gminnego ośrodka pomocy społecznej, która poinformowała, że uchwalenie gminnego programu wynika z ustawy i należy do zadań własnych gminy.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/110/2019 i stanowi zał. nr 33 do protokołu.

11) określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego:

Projekt uchwały przedstawiła Renata Godek-Fiet pełniąca obowiązki kierownika gminnego ośrodka pomocy społecznej, która poinformowała, że wzór wniosku reguluje ustawa o prawie energetycznym. Dodatek energetyczny wypłacają gminy, które otrzymują dotacje celowe z budżetu państwa na jego finansowanie. I jest to zadanie statutowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/111/2019 i stanowi zał. nr 34 do protokołu.

12) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czernica w roku szkolnym 2019/2020:

Projekt uchwały przedstawił sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że 16 października br. ustawodawca dokonał nowelizacji kilku ustaw w tym prawa oświatowego i zmiany weszły w życie z dniem 3 grudnia br. Nowelizacja dotyczyła zwrotu kosztów rodzicom przewozu dzieci do szkół, jednym z elementów składowych jest algorytm, w którym musi być wliczona cena paliwa w danej gminie i temu ma służyć przedłożona uchwała.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/112/2019 i stanowi zał. nr 35 do protokołu.

13) zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Czernica na 2020:

Projekt uchwały przedstawił sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że jest to efekt prac poszczególnych komisji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/113/2019 i stanowi zał. nr 36 do protokołu.

14) Roczego Programu Współpracy Gminy Czernica z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2020 rok:

Projekt uchwały przedstawił sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował że program został przygotowany zgodnie z zasadami nałożonymi przez ustawodawcę, a także podlegał konsultacją z organizacjami pozarządowymi.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/114/2019 i stanowi zał. nr 37 do protokołu.

15) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu w zakresie współfinansowania realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1923D na odcinku od skrzyżowania z drogą 1535D w miejscowości Dobrzykowice do przejazdu kolejowego obręb Dobrzykowice gm. Czernica w zakresie budowy chodnika, ETAP II – od ul. Modrzewiowej do przejazdu kolejowego.”;

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że o tej sprawie mówił już ze dwa razy na tej sali, korespondencja w tej sprawie jest zadziwiająca i to jest oczywiście moja ocena i mam do tego prawo, poza jedną uwagą nie powinno się tak traktować organu gminy, wyznaczając trzy, cztery dni na podjęcie decyzji, a żeby było ciekawiej to jeszcze godzinę w tej korespondencji się wskazuje, do której ma wpłynąć stanowisko w tej sprawie. Nikt nie ma wątpliwości, co do konieczności realizacji takich zadań, tylko, co jakiś czas odbywa się to kosztem innych zadań własnych. My rozumiemy potrzeby Starostwa, ale wybory dokonywane na tej sali zawsze się czymś odbywają, a czym - no kosztem zadań własnych.

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/115/2019 i stanowi zał. nr 38 do protokołu.

16) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 455 w zakresie budowy chodnika w m. Gajków, Gmina Czernica”;

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że korespondencja w tej sprawie została do Państwa wysłana, mówię tutaj o wystąpieniu DSDiK, co mogę więcej dodać to to, że też nie jest zadanie własne gminy tak jak w przypadku poprzedniej uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/116/2019 i stanowi zał. nr 39 do protokołu.

17) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Borówkowa;

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował że warunki formalno-prawne zostały spełnione, tam gdzie gmina nie ma swojej własności musi być pisemna zgoda podpisana przez wszystkich właścicieli i pierwszy warunek od którego cała procedura się zaczyna to oczywiście uchwała zebrania wiejskiego.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/117/2019 i stanowi zał. nr 40 do protokołu.

18) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Łakowa:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/118/2019 i stanowi zał. nr 41 do protokołu.

19) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Polanka:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/119/2019 i stanowi zał. nr 42 do protokołu.

20) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Przyległa:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem

uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/120/2019 i stanowi zał. nr 43 do protokołu.

21) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Kwiatowa:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/121/2019 i stanowi zał. nr 44 do protokołu.

22) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Bukowa:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/122/2019 i stanowi zał. nr 45 do protokołu.

23) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Sąsiedzka:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/123/2019 i stanowi zał. nr 46 do protokołu.

24) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Ogrodowa:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/124/2019 i stanowi zał. nr 47 do protokołu.

25) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Orzechowa:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/124/2019 i stanowi zał. nr 48 do protokołu.

26) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Jaśminowa:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego, różnica jest w dacie zebrania wiejskiego 24 lipca br. .

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/125/2019 i stanowi zał. nr 49 do protokołu.

27) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Wiśniowa:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego, i że wracamy do zebrania z września br.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/126/2019 i stanowi zał. nr 50 do protokołu.

28) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Polnych Kwiatów:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/127/2019 i stanowi zał. nr 51 do protokołu.

29) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Mała – ul. Leśnych Kwiatów:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne do poprzedniego.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/128/2019 i stanowi zał. nr 52 do protokołu.

30) nadania nazwy ulicy w miejscowości Nadolice Małe – ul. Jagodowa:

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował, że uzasadnienie jest analogiczne, inna jest lokalizacja i data zebrania bo 20 września br.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem

uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/129/2019 i stanowi zał. nr 53 do protokołu.

31) nadania nazwy ulicy w miejscowości Ratowice – ul. Lawendowa;

Projekt uchwały przedstawił zastępca wójta Andrzej Czech, który poinformował że uzasadnienie jest analogiczne, inna jest lokalizacja i data zebrania bo 25 września br.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XII/130/2019 i stanowi zał. nr 54 do protokołu.

7. Oświadczenia radnych.

Radny Daniel Urban odniósł się do kwestii budżetu, powiedział, że jest to trudny budżet z kilku powodów, są dużo mniejsze przychody, które wynikają ze zmian podatkowych, z drugiej strony w sporym stopniu podniosły się wydatki bieżące m.in. przez podwyżki dla nauczycieli, które bardzo cieszą oraz płaca minimalna. W gminie mamy dużo dróg do wyasfaltowania, tylko jak mamy już robić drogi w nawierzchni docelowej, to róbmy drogi ważne, powinniśmy ustalić jasne kryteria, jakimi będziemy oceniali te drogi.

Radny Jarosław Jagielski poinformował o złożonej interpelacji, która stanowi zał. nr 55 do protokołu.

Radna Agnieszka Fugol zwróciła się z apelem do mieszkańców, aby w ferworze świątecznych zakupów każdy zadbał o własne bezpieczeństwo, bo życie jest tylko jedno, a chciałam nawiązać do ostatniej tragedii na ul. Lipowej w Gajkowie gdzie zginął pieszy.

8. Sprawy różne.

Sołtys Gajkowa Tadeusz Fugol poruszył sprawę remontu świetlicy wiejskiej w Gajkowie.

Zastępca wójta Andrzej Czech zaproponował, żeby w tej sprawie porozmawiał z radną Agnieszką Fugol, która widziała zakres prac, nie będziemy wydawać Panie sołtysie 250 000 na dokumentację, tylko 250 000 na realizację i proponuję rozgraniczać te dwie rzeczy, bo taki przekaz, który z tej sali za sprawą mediów trafia do mieszkańców jest nieprawdziwy, przed wypowiedzią lepiej dopytać, albo

przeczytać dokumenty, które wszyscy sołtysi i radni otrzymują. Zastępca wójta odczytał notatkę o zakresie prac w świetlicy wiejskiej w Gajkowie.

Radny Jarosław Jagielski powiedział o niezdawaniu sobie sprawy z eskalacji jakimi są nasze komentarze we wszelakich mediach społecznościowych, gdzie w luźny sposób opisujemy nasze spostrzeżenia, a nie jesteśmy w stanie przewidzieć komentarzy na nasze spostrzeżenia, tym bardziej że nie w każdym temacie posiadamy kluczową wiedzę.

Mieszkaniec Gajkowa Bartosz Biliński - podziękował wójtowi za starania przy budowie chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 455 na odcinku Gajków – Jeszkowice.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ratowicach Anna Świtkowska - przedstawiła korzyści jakie czerpią szkoły, które biorą udział w realizacji projektów unijnych od 2009 roku, dalszą część wypowiedzi kontynuowała Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chrzęstawie Wielkiej Monika Woźniak, która odniosła się do publikacji prasowej na łamach gazety Nasz Dziennik, która przedstawiła w swoim artykule, że nauczyciele którzy biorą udział w projekcie „Klucz do przyszłości” podpisują lojalną za tzw. Judaszowe srebrniki, chodziło o to, że w jednym z oświadczeń nauczyciele, którzy prowadzą zajęcia zobowiązują się, że będą w jednakowy sposób traktować płęć męską i płęć żeńską, wokół tej sprawy zrobiło się bardzo dużo zamieszania, do tego stopnia, że w niedzielę 15 grudnia na Mszy św. w Chrzęstawie Wielkiej parafianie usłyszeli, że głównym celem tego projektu jest wciskanie dzieciom ideologii gender, taki przekaz dostałam od rodzica, który z wielkimi pretensjami napisał do mnie e-mail, że rodzice są okłamywani i nie mówi się im faktycznej prawdy o tym projekcie. Chciałabym z tego miejsca zdementować tą przykrą informację.

Mieszkanka Chrzęstawy Małej Anna Kruk - odczytała swoje oświadczenie w tej sprawie, oświadczenie stanowi zał. nr 56 do protokołu.

Mieszkaniec Gajkowa Pan Sipko - zabrał głos w sprawie bezpieczeństwa na ul. Lipowej w Gajkowie przywołując wypadek z minionych dni gdzie zginął pieszy.

Zastępca wójta Andrzej Czech – trochę mnie martwi bo obaj Panowie są z Gajkowa i Pan, który jako drugi zabrał głos udzielił odpowiedzi Panu pierwszemu. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo, na drogach określonej kategorii, należy do tych, którzy są właścicielami tych dróg, w przypadku ul. Lipowej jest to Starosta. Byłbym ostatnią osobą na tej sali, która próbowałaby bagatelizować to, co się ostatnio stało, i o tym mówiłem godzinę temu. Nikt nie kwestionuje budowy infrastruktury czy to jest chodnik czy przejście dla pieszych, czy to jest droga powiatowa czy wojewódzka. Jeżeli nie ma Pan dostępu do internetu to zapraszam, do któregośkolwiek pokoju w urzędzie gminy to pokażemy Panu bardzo precyzyjnie, na co Pana podatki są wydawane. Jeżeli Pan pyta ile na budowę chodnika będzie

wydatkowane w przyszłorocznym budżecie to odpowiedź jest w tym budżecie – 500.000 zł i o tym była mowa na tej sali, jeżeli mówimy o drogach powiatowych, dlaczego nie mówimy o ul. Lipowej, bo jest to zadanie Starostwa, jeżeli jest taka wola, że nie robimy ul. Polnej w Wojnowicach, nie będziemy rozbudowywać szkoły w Chrzastawie, jeżeli nie rozbudujemy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy to za chwilę będziemy mieli trzy zmianowość, bo brakuje nam dwóch pomieszczeń do nauki i nie rozbudujemy infrastruktury w strefie, która ma przynosić pieniądze to jest możliwość, że będziemy wyręczać Pana Starostę i budować chodniki na drogach powiatowych przebiegających przez gminę Czernica, ale jak już zdążyłem poznać radnych tej i poprzedniej kadencji to muszę Pana zmartwić tak nie będzie. Możemy Panu udostępnić korespondencję, jak to Pan Starosta próbuje tłumaczyć dlaczego Dobrzykowice i druga część chodnika. Czuję się w obowiązku to powiedzieć, chociaż niektórzy będą już tym znudzeni, ale są mieszkańcy i należy udzielić odpowiedzi. Pan Starosta nie ma przygotowanej żadnej dokumentacji na budowę chodnika w drodze powiatowej, trwają dopiero prace dokumentacyjne nad budową chodnika z pętli w Łanach przez Dobrzykowice, do tego miejsca gdzie gmina zbudowała chodnik w ul. Kolejowej, ale to są dopiero prace związane z dokumentacją, innej dokumentacji Pan Starosta nie ma. Jak trzeba było zgłosić wniosek, mówił Pan o programie, od lat składamy wnioski, ale warunek jest taki, że ona ma mieć przygotowaną dokumentację, a on nie miał żadnej dokumentacji przygotowanej teraz.

Wójt gminy Włodzimierz Chlebosz – to jest droga powiatowa, i jedyną osobą, która jest w stanie pozwolić na projektowanie, to może to zrobić jedynie Starosta Powiatu Wrocławskiego, w tym roku też wysłaliśmy zapytanie, jakie kolejne drogi możemy planować i nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

Zastępca wójta Andrzej Czech – przytoczył cytaty z odpowiedzi Pana Wicestarosty Andrzeja Szawana, „w przypadku wskazanego przez Państwa zadania budowy chodnika w Gajkowie przy drodze 1927D ul. Lipowa na dzień dzisiejszy nie jest planowane zlecenie przez powiat wykonania dokumentacji projektowej dla tego zadania, istnieje więc teoretycznie wnioskowanie przez Państwa realizacji zadania dla tego projektu z programu bezpieczna droga w roku 2020, jednakże z uwagi na prawdopodobny koszt tego opracowania w granicach kilkudziesięciu tysięcy złotych, wniosek tego typu skutkować będzie jedynie wykorzystaniem częściowej puli środków przewidzianej na rok 2020 wraz z jednoczesnym brakiem wykorzystania środków w roku 2019, w sytuacji braku realizacji zadania w Dobrzykowicach. Sytuacja tego typu spowodowałaby brak realizacji programu bezpieczna droga na terenie gminy Czernica w latach 2019-2020”. Gdyby rada nie zdecydowała się dzisiaj na realizację II Etapu budowy chodnika w Dobrzykowicach przy ul. Modrzewiowej to żadna inwestycja przy drogach powiatowych w ramach tego projektu nie byłaby realizowana i nie, dlatego, że wójt tego nie chce, i że radni tego nie chcieli tylko dlatego, że Pan Starosta nie był przygotowany dokumentacyjnie do innej realizacji.

Radna Powiatu Anna Sobolak - poinformowała, że 16 września br., składała wnioski do budżetu na rok 2020, aby ta inwestycja budowy chodnika na ul. Lipowej była wzięta pod uwagę, dziś w uzasadnieniu do budżetu nie ma nic na temat tej inwestycji, niestety musiało dojść do tragicznego wypadku i mam wrażenie, że teraz będą działania reaktywne by podjąć temat zrobienia projektu, a wnioskowałam o zrobienie projektu wraz odwodnieniem na całej długości ulicy Lipowej.

Sołtys wsi Chrzastawa Mała Stanisław Pawlik - przepraszam, za wtrącenie się, ale zawsze będę stał po stronie mieszkańców, proszę Państwa podkreślę, że zginął człowiek i korzystając z tej okazji podkreślę, że to cud, że w Chrzastawie jeszcze nikt nie zginął, ale zginął ktoś w Gajkowie i może zginąć na innych drogach w gminie. Sołtys złożył podziękowanie dla wójta w sprawie kanalizacji w Chrzastawie.

Wójt Gminy Włodzimierz Chlebosz - dziękuje Panie sołtysie za podziękowania, nikt nam nie dorzuca do zadań własnych, ale w drugą stronę to już niekoniecznie, ileż może gmina dokładać, na tyle ile nas stać dofinansujemy i składamy wnioski. Na zakończenie wójt złożył wszystkim życzenia.

9. O godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XII Sesji Rady Gminy Czernica

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszko Kusiak

